si aliquis erat in captivitatis in posse sarracenorum vel malorum christianorum eidem de 

dicta elemosina, pro eius redempcione fieret adiutorium, et possit de dicta peccunia 

expendi in orfanis dicte elemosine maridandis, et pro pauperibus dicte elemosine 

induendis, et in aliis piis causis expenderi, prout eorum parayrariorum discrecioni 

videbitur expedire. 
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[V] Item, quod dicti perayrarii teneantur tenere unam lampadem que die noctuque 

illuminetur coram altari beati Augustini fratrum eiusdem in civitate Valencie, cum 

duobus cereis magnis in elevacione corporis Christi eiusdem altaris conqurentibus, et de 

altari ipsius beati Augustini fratrum ipsius dicte civitatis curam debeant habere, et ipsum 

altare decentur ornare proprio teneantur. 

[VI] Item, quod de dictis perayrariis IIII vel VI, secundum quod ipsi ordinabunt, possint 

bonas personas et bone factam de dicto officio adseram elemosinam recipere, vel si 

videbitur eas expellerent et iurent ad sancta Dei IIIIº evangelu omnia supradicto 

complere, et observari omni esset aliqua iusta excusacione fulsitus, et quod ista 

excusacio ad [...] illorum de dicta elemosina admitatur.  

[VII] Item, cum bono animo dicti perayrarii in dicta elemosina recipiunt dominum 

regem, sic quod in omnibus bonis dicte elemosine princeps, et in eis recipitur gratantur. 

Et nunc, pro parte vestri prioris et conventus fratrum ordinis Sancti Augustines civitatis 

Valencie, in quorum favorem edita fuerit capitula supradicta extitit, nobis humiliter 

supplicatum, ut eis prebere assensum ipsaque confirmant de clemencia regia 

dignaremur. Idcirco, quod si ad omnes sub nostra iurisdiccione constitutos pietatis 

occulos erigere debemus ergo illos potissime relictis temporalibus omnibus propter 

Deum ei soli in pauperant voluntaria militant capiunt incessant capitulis supra insertis, 

nostrum assesum harum serie probemus, eaque in omnia et singula in eis contenta, prout 

melius et plenius serius continetur, laudamus, approbamus, ratificamus, ac eciam 

confirmamus. Mandantes procuratori nostro generali, eiusque vicesgerenti in regno 

Valencie, ceterisque officialis nostris, vel eorum locatenentibus, presentibus et futuris, 

quatenus ratificacionem e confirmacionem nostram huiusmodi firmam habeant et 

observent, et faciant ab aliis inviolabiliter observari, et non contraveniant ne aliquis 

contravenire permitant aliqua racione. In cuius rei testimonium presentem cartam 

nostram vobis inde fieri iussimus nostri sigilli appendicii munimine roboratam. Datum 

Valencie, kalendas iunii anno Domini Mº CCCº XLº.               

COFRADÍA DE MACIPS PERAIRES (STMA. TRINIDAD) 

26.2) 1358, enero 27. Valencia.  

Pedro el Ceremonioso concede licencia a la cofradía de macips peraires de Valencia 

para que puedan comprar censales, hasta la cantidad de 20 libras, para dotar un 

beneficio instituido en la capilla de Todos los Santos de la iglesia parroquial de San 

Nicolás de Valencia.  

ACA. Real Cancillería, reg. 901, fol. 252r-v. 

Maioralium elemosina paratorum mancipiorum.  
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Nos Petrus, etc. Cum pro parte vestri fidelium nostrorum Petri Saragoça, Bernardi 

Stephani, Arnaldi Font, Petri de Podio, Petri Claverii et Petri Garriguella, maioralium 

elemosine paratorum mancipiorum et procerum civitatis Valencie, fuerit coram nobis 

expositum reverenter quod vos ad honorem et laudem domini nostri Iesu Christi, et 

tocius curie celestis, quandam capellaniam in ecclesia Beati Nicholayi civitatis iamdicte, 

sub invocacione Omnium Sanctorum, statuere cupitis illamque dotare censualibus 

oportunis ascendentibus usque ad quantitatem viginti librarum regalium Valencie, cum 

laudimis et faticis, vel sine, ut ex ipsis presbiter ibi instituendus vitam suam valeat 

comode sustentare, que siquidem censualia absque nostri speciali licencia emere non 

valeatis. Et propterea supplicaveritis nobis humiliter ut licenciam et facultatem emendi 

ad imperpetuum iamdictas viginti libre censuales, cum vel sine laudimis et faticis, prout 

melius vobis visum fuerit, super possessionibus de realenco sitis infra civitatem et 

regnum Valencie, de benignitate regia vobis concedere dignaremur. Igitur vestris in hac 

parte supplicacionibus annuentes, volentesque dare locum vostro pio proposito, ad 

honorem Dei et omnium eius sanctorum, tenore presentis carte nostre, firmiter valiture, 

concedimus vobis dictis maioralibus ac omnibus aliis de dicto officio perayrie, et 

successoribus vestris in dicto maioralis officio, ut possitis emere libere et impune 

iamdictas viginti libre regalium Valencie rendales et annuales, cum laudimis et faticis, 

ac directo et pleno dominio eorumdem vel sine, in et super quibusvis propritatibus et 

possessionibus de realenco infra civitatem et regnum Valencie consistentibus, 

ubicunque et quibuscunque habentibus et vendere volentibus, prout magis reperitis 

opportunum dum tamen proprietates et possessiones, aut ipsa censualia seu redditus pro 

nobis seu sub nostro directo dominio minime teneatur, foro vel foris Valencie, statuto, 

constitucione, iure seu lege in contrarium editis obsistentibus nullo modo. Mandantes 

per hanc eandem, ex certa sciencia et expresse, pro prima et secunda iussionibus, 

quibuscumque notariis publicis civitatis et regni Valencie, qui super hiis fuerint 

requisiti, ut omnia instrumenta necessaria ad predicta conficiant, atque tradant, non 

obstantibus dictis foris et aliis seu inibicionibus quibuscumque. Mandantes propterea 

gubernatori regni Valencie, ceterisque officialibus et subditis nostris, presentibus et 

futuris, quatenus hanc nostram licenciam vos gaudere, et uti permitant, et eam firmam 

habeant et observent, et non contraveniant quavis causa, huiusmodi autem graciam seu 

licenciam vobis concedimus sub tali condicione et pacto, quod annis singulis in 

crastinum festi beate Marie mensis septembris, quamdiu vobis fuerit vita comes pro 

nostri statu prospero, vitaque longeva, unam missam nobis vero ab humanis, ex empto 

simili die qua corpus nostrum migraverit ab hac luce aliam missam in animarum nostri 

et dictorum parentum nostrorum illustrium, ac omnium fidelium deffunctorum 

refrigerium beneficiatus dicte capellanie teneatur perpetuo celebrare. In cuius rei 

testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo pendenti munitam. Datum Valencie 

XXVIª die ianuarii, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo 

octavo. Nostrique regni vicesimo tercio.     
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26.3) 1382, marzo 25. Valencia. 

Pedro el Ceremonioso concede licencia de amortización a los mayorales de la cofradía 

de macips peraires de Valencia, como albaceas de Bartomeu Fulla, pelaire, para poder 

adquirir 30 libras censales que sirvan para dotar un beneficio anual instituido en la 

capilla de Todos los Santos de la cofradía, en sufragio del alma y remisión de los 

pecados del testador.  

ARV. Mestre Racional, nº 7919, fols. 114r-115r.  

De la confraria de la Sancta Trinitat dels perayres.  

Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie etc. Quia pro parte vestri maioralium 

elemosine procerum et manciperiorum offici paratorie civitatis Valencie, et Petri 

Saragoça, ac Martini Ferrarii, paratorum eiusdem civitatis, manumissorum ultimi 

testamenti Bartholomei Fulla, paratoris ipsius civitatis, fuit nobis humiliter supplicatum, 

quod cum dictus defunctus in suo ultimo testamento mandaverit per vos emi 

insufficienti loco ad discrecionem vestri triginta libras regalium Valencie, censuales,